با شکایت مکرر ایران مبنی بر کاربرد سلاح شیمیایی عراق در جنگ و اعزام کارشناسان سازمان ملل، گزارشی از این بمباران به دبیر کل رسید که ناگزیر رییس شورای امنیت، بیانیه قاطعی در محکومیت کاربرد این سلاح‌ها توسط عراق صادر کرد، هر چند که در این بیانیه، «ادامه منازعه» نیز محکوم شده بود. شورا در 8 مهر 1365، بحث خود را در مورد جنگ آغاز کرد و دبیر کل، گزارش مفصّلی به شورا ارائه نمود. این بحث منجر به صدور قطعنامه 588 در تاریخ 16 مهر 1365 ش (8 اکتبر 1986 م) به اتفاق آراء شد. این قطعنامه، با احساس خطر عمیق نسبت به طولانی شدن و تشدید منازعه و با یادآوری تعهدات دول در خودداری از کاربرد زور و حل صلح‌آمیز اختلافات، ایران و عراق را به اجرای کامل و بدون درنگ قطعنامه قبلی شورا مبنی بر آتش‌بس بین طرفین فرا می‌خواند.

اما از ابتدای قرن نوزدهم که انتصاب سفراي ايران در کشورهاي خارجي و يا پذيرش سفيران خارجي در ايران آغاز شد، کثرت امور مربوط به سياست خارجي و نمايندگان سياسي متعددي که از سوي دولتهاي بيگانه وارد ايران مي شدند، سبب شد که دولت ايران به فکر تأسيس وزارتخانه جديد «#امور خارجه» بيافتد. از اين رو فتحعلي شاه قاجار در 1809 ميلادي / 1224 ه . ق فرمان تأسيس دفتري را صادر کرد که با عنوان «#امور خارجي» کار مراوده با نمايندگان دولتهاي خارجي در ايران، دريافت نامه ها، مرسولات سلاطين خارجي و قرائت آنها در حضور شاه و تهيه پاسخ آنها و يا ترتيب اعزام نمايندگان ايراني به کشورهاي خارجي را بر عهده گرفت. متعاقب تشکيل اين دفتر «#ميرزاقلي خان نوائي» موسوم به «#منشي الممالک» به دستور فتحعلي شاه سرپرست اين دفتر شد. منشي الممالک که در آن زمان وزارت داخله را اداره مي کرد، با حفظ سمت، مدت 12 سال در دربار ايران تصدي «#دفتر امور خارجي» را نيز بر عهده داشت. اما روابط خارجي ايران تنها در اعزام نمايندگان ايراني به خارج و يا پذيرفتن نمايندگان خارجي در ايران خلاصه نمي شد و حضور ايران در صحنه روابط بين المللي و ضرورت مواجهه با تحولات جهان ايجاب مي کرد کانون تصميم گيري هاي ايران در عرصه سياست خارجي فراتر از يك دفتر تحت پوشش دربار باشد. از اين رو در اکتبر 1821 م / 1237 ه . ق فتحعلي شاه رسماً دستور تأسيس وزارت امور خارجه ايران را صادر کرد. اين وزارتخانه تأسيس شد و «#ميرزا عبدالوهاب خان نشاط اصفهاني» به عنوان اولين وزير خارجه ايران منصوب گرديد.

رويدادهای مهم 7 اکتبر در گذر تاريخ